
 

  

Brodnica, dnia 13.03.2023 

Imię i nazwisko zgłaszającej: Mirosława Karpowicz 

Starosta Powiaty Brodnickiego za 
pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Powiaty 

Treść interpelacji / zapytania1 (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 

31.01.2023 doszło do potrącenia dziecka na przejściu dla pieszych na ul. Kolejowej. Mieszkańcy 

sygnalizują, że do tego zdarzenia doszło także z powodu niedostatecznego oświetlenia przejść dla 

pieszych. Proszę o dokonanie przeglądu stanu oświetlenia przejść dla pieszych w powiecie. 
 

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu i jego mieszkańców2: 

Załączniki: 

INFORMACJA: 

Wyciąg z art. 21 ustawy z o samorządzie powiatowym. 

9. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty. 
10. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie 
stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

11. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym. Przepis ust. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 
12. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie 
staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż W 
terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 
13. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 

niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

1. - zaznaczyć właściwe 2 - dotyczy interpelacji  

Formularz interpelacji / zapytania radnęj/ego /1 



Zarząd Dróg Powiatowych w Brodnicy 

S IAROSIWO POWIATOWE 
O W BRODNICY 

Biuro Podawcze

 

 

 

 

 

 

 

  

 

W odpowiedzi na interpelację złożoną w czasie trwania XLVII sesji Rady Powiatu w dniu 14 

marca 2023 roku w sprawie przeglądu stanu oświetlenia przejść dla pieszych w powiecie informuję, co 

następuje. 

Zarząd Dróg Powiatowych systematycznie przystosowuje przejścia dla pieszych do 

obowiązujących przepisów (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie przepisów techniczno- 

budowlanych dotyczących dróg publicznych z 24 czerwca 2022 roku, wytyczne Ministerstwa 

Infrastruktury „WR-D-40 Infrastruktura dla pieszych, rowerów i transportu zbiorowego"). 

Zarząd Dróg Powiatowych każdego roku w ramach modernizacji dróg powiatowych inwestuje dostępne 

środki finansowe w urządzenia bezpieczeństwa drogowego (m.in. linie akustyczne i latarnie hybrydowe 

przy przejściach dla pieszych, balustrady, poręcze, lustra drogowe, znaki drogowe aktywne zasilane 

turbiną i panelem słonecznym). Jednakże skala inwestycji w urządzenia bezpieczeństwa drogowego 

uzależniona jest od dostępności środków finansowych na ten cel. 

Informuję ponadto, że w dniu 21 lutego 2023 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego przy Komendzie Powiatowej Policji w Brodnicy, którego celem 

było przeprowadzenie analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1814C w 

obrębie skrzyżowania ul. Kolejowej i Osiedlowej. 

W czasie spotkania ustalono, iż warunki geometryczne przedmiotowego skrzyżowania są dobre, a 

istniejąca organizacja ruchu drogi powiatowej nr 1814 C jest prawidłowa i nie wymaga zmiany. 

Adres Telefon / Fax E mail 
Karbowo, ul. Wczasowa 46, (0 56) 49 828 59 / (0 56) 49 340 31 

sekretariat.zdp@brodnica.com.pl 
87-300 Brodnica 

Ustalono ponadto, iż przejście dla pieszych w obrębie skrzyżowania ul. Kolejowej i Osiedlowej w Brodnicy 
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zostanie doświetlone po zapewnieniu środków finansowych z budżetu Powiatu na ten cel. Ustawienie 

latarń hybrydowych w obrębie przedmiotowego skrzyżowania wymaga wycinki dwóch drzew 

kolidujących z ich lokalizacją. 

W związku z powyższym Zarząd drogi złożył do Burmistrza Brodnicy wniosek na wycinkę w/w drzew, 

który w chwili obecnej jest rozpatrywany. ’ '• 

  

Otrzymują: 

1. Adresat; 

2. Biuro Rady i Zarządu; 

3. Starosta Brodnicki; 

4. a/a: 


